Г Л А В А
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2020                           № 3-РГ

О дополнительных мерах по противодействию распространению на территории

ЗАТО г. Островной Мурманской области новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)

Во исполнение пункта 3 постановления Губернатора Мурманской области

от 23.03.2020 № 55-ПГ «О дополнительных мерах по противодействию

распространению на территории Мурманской области новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)», в целях снижения рисков распространения на территории

ЗАТО г. Островной Мурманской области новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV):

1. С 00.00 часов 24.03.2020 до особого указания:

1.1. Установить специальный режим посещения органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, предусматривающий максимальное

использование дистанционных средств при исполнении служебных (должностных)

обязанностей, в том числе:

- максимально сократить количество проводимых рабочих совещаний,

заседаний, по возможности проводить  их в режиме аудиосвязи;

- для обеспечения служебного взаимодействия сотрудников обеспечить

использование дистанционного обмена документами по электронной почте или через

общедоступные папки локальной сети. Документы представлять в электронном виде

в форматах docx. и pdf. с отсканированной подписью и реквизитами документа.

1.2. Приостановить личный прием граждан, проводимый в органах местного

самоуправления ЗАТО г. Островной.

1.3. Рекомендовать гражданам направлять обращения в Администрацию ЗАТО

г. Островной:

- почтовым отправлением по адресу: 184640, Мурманская область,

г. Островной, пл. Жертв интервенции, д. 1;

- через раздел «Обратная связь» на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru;

- по электронной почте admzato@zato-ostrov.ru.

Информацию о рассмотрении письменных обращений можно получить

по тел. 5-00-10, 5-00-12.

2. Отделу организационно-правовой работы Администрации ЗАТО

г. Островной (Демьянова Ю.Ю.) разместить информацию об изменении формата

проведения личного приема на официальном сайте органов местного самоуправления

http://www.zato-ostrov.ru/
mailto:admzato@zato-ostrov.ru

2

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ»,

на информационных стендах.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений

ЗАТО г. Островной применять дистанционный формат исполнения должностных

обязанностей работников с учетом финансово-экономических и организационно-

технических условий деятельности.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова

ВЕРНО

Начальник отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров                    Л.А. Елисеева

23.03.2020

http://www.zato-ostrov.ru/